Dear Candidates,

You have been allotted University Department, Rajasthan Technical University Kota by REAP-2024 under different rounds of REAP. Therefore, you are advised to follow the process below to confirm your allotment to RTU Kota.

A candidate can report in online mode as follows:

1. Click on the link given below or type in your browser http://rtu.sumsraj.com/CollegePortal/Student_Admission_Process/AdmReg_Login.aspx.

The link will be active at 5 PM on the date of declaration of allotment. If you can't find your details at 5 PM, please wait patiently as the data is being uploaded.

The reporting is online, requires all document scanning and online payment. Use a laptop or desktop for form filling. If you do not have this facility at your end, please visit any E-mitra kiosk or any such facility.

- 2. Enter your REAP 2024 Form/Application Number as login information.
- 3. Your branch of admission will be displayed. Click on the Login button, verify your basic information, and complete all the steps carefully.
- 4. Pay the fee through the specified link.
- 5. Log in again, complete the form, and submit it. Wait for the return mail, which may take up to 24 hours.
- 6. You will receive an allotment letter through mail.
- 7. If you have already reported to UD RTU Kota, verify your basic details and uploaded documents, pay any fee difference if applicable, and complete the reporting process.

Note:

- Fee will be accepted only through the specified link. UNDER NO CIRCUMSTANCES WILL FEE BE ACCEPTED THROUGH ANY OTHER CHANNEL (CASH, CHEQUE, NEFT, IMPS or DRAFT). This must be noted very carefully.
- 2. Fee will be accepted only up to 05:00 PM on the last date of reporting. The link will become inactive at 05:00 PM.
- 3. Candidates who have paid fees at another college in earlier rounds of REAP 2024, must pay the fee difference at this institute to secure their seats. The previously paid fee will be adjusted towards the total fee for the present or next semester.

- 4. For reporting, we encourage completing the process online. There is no need to visit the institute solely for reporting. You will be intimated for physical appearance and commencement of session.
- 5. For any other clarification, please email udadmissions@rtu.ac.in or contact us at 0744-2473035 (during 10.00 AM -5.00 PM on working days)

List of Documents Required to be uploaded from all the candidates: (Please scan and upload each document in *.jpg or *.pdf format with size less than 500 kB)

- 1. Printout of provisional seat allotment letter taken from the REAP-2024 web portal using your login details. Candidate should paste their recent color photographs on the application cum registration form. (*Candidate's two additional recent color photographs. Will be required at the time of joining the institute*).
- 2. Aadhar Card/Aadhar Acknowledgement Receipt. (Required)
- 3. Certificate of rank obtained in JEE (Mains) -2024 (Required if admitted on the basis of JEE Score).
- 4. Class X (High School) Board Mark-sheet/Certificate as proof of date of birth. (Required)
- 5. Mark sheet of class 12th (for Subjects). (Required)
- 6. Medical Fitness Certificate as per REAP-2024 format. (Required)
- 7. Migration Certificate of class 12th. (Required but can be submitted later if not available at this moment)
- 8. Class 12th School Leaving Certificate or Transfer Certificate (T.C.). (Required but can be submitted later if not available at this moment)
- 9. Domicile certificate. (Required for Admitted on Rajasthan Quota).

List of Documents Required from the Non-General candidates:

- 10.Certificate of category (SC/ ST/ OBC/ MBC/ EWS) issued by the Rajasthan State Government competent authority. (REQUIRED if applicable). In the case of OBC/MBC, the certificate should be issued on or after 01/09/2023.
- 11.Undertaking by OBC/MBC in the required format (for non-creamy layer), (in case of grace period).
- 12. Certificate for Persons with Disabilities (PwD) (Required if applicable).
- 13. Certificate for Ex-Servicemen (Required if applicable).
- 14.Income Certificate (financial year 2023-24) in the prescribed format of the state government (if applicable) as per REAP-2024 format (Required for EWS/ Non-Creamy layer OBC/MBC category candidates).

प्रिय अभ्यर्थी,

आर. ई. ए. पी.-2024 द्वारा विश्वविद्यालय विभाग, राजस्थान तकनीकी विश्वविद्यालय कोटा में प्रवेश आवंटित किया गया है. इसलिए, आपको आरटीयू कोटा को अपने आवंटन की पुष्टि करने के लिए नीचे दी गई प्रक्रिया का पालन कर रिपोर्ट करने का परामर्श दिया जाता है.

एक अभ्यर्थी निम्न प्रकार से ऑनलाइन मोड में रिपोर्ट कर सकता हैः

1. नीचे दिए गए लिंक पर क्लिक करें या अपने ब्राउज़र में टाइप करें. http://rtu.sumsraj.com/CollegePortal/Student_Admission_Process/AdmReg_Login.aspx

यह लिंक आवंटन की घोषणा की तारीख को शाम 5 बजे सिक्रिय हो जाएगा. यदि आपको शाम 5 बजे अपना विवरण नहीं मिल रहा है, तो कृपया धैर्यपूर्वक प्रतीक्षा करें क्योंकि डेटा अपलोड करने में कभी कभी समय लग सकता है.

रिपोर्टिंग ऑनलाइन हैं, सभी दस्तावेज़ स्कैनिंग और ऑनलाइन भुगतान की आवश्यकता होती हैं. इस कार्य हेतु लैपटॉप या डेस्कटॉप का उपयोग करें. यदि आपके पास यह सुविधा नहीं हैं, तो कृपया किसी भी ई-मित्र कियोस्क या ऐसी किसी सुविधा पर जाएँ.

- 2. लॉगिन जानकारी के रूप में अपना आर. ई. ए. पी. 2024 प्रपत्र/आवेदन संख्या दर्ज करें.
- 3. आपके प्रवेश की शाखा प्रदर्शित की जाएगी. लॉगिन बटन पर क्लिक करें, अपनी बुनियादी जानकारी को सत्यापित करें और सभी चरणों को ध्यान से पूरा करें.
- 4. निर्दिष्ट लिंक के माध्यम से शुल्क का भुगतान करें.
- 5. फिर से लॉग इन करें, फॉर्म भरें और इसे जमा करें. वापसी मेल की प्रतीक्षा करें, जिसमें 24 घंटे तक का समय लग सकता है. आपको एक आवंटन पत्र प्राप्त होगा.
- 6. यदि आप पहले ही यू. डी. आर. टी. यू. कोटा में किसी चरण में वर्ष 2024 में प्रवेश लेकर शुल्क जमा कर चुके हैं तो अपने बुनियादी विवरण और

अपलोड किए गए दस्तावेजों को सत्यापित करें, यदि लागू हो तो किसी भी शुल्क अंतर का भुगतान करें, और रिपोर्टिंग प्रक्रिया को पूरा करें.

कृपया ध्यान दें:

- 1. शुल्क केवल निर्दिष्ट लिंक के माध्यम से स्वीकार किया जाएगा. किसी भी परिस्थिति के तहत किसी भी अन्य चैनल (कैश, चेक, एनईएफटी, आईएमपीएस या ड्राफ्ट) के माध्यम से शुल्क नहीं लिया जाएगा. इसे बहुत सावधानी से नोट किया जाना चाहिए.
- 2. शुल्क केवल रिपोर्टिंग की अंतिम तिथि पर 05:00 PM तक ही स्वीकार किया जाएगा. 05:00 अपराह्न में लिंक निष्क्रिय हो जाएगा.
- 3. जिन अभ्यर्थियों ने आर. ई. ए. पी. 2024 के पहले दौर में किसी अन्य कॉलेज में शुल्क का भुगतान किया है, उन्हें अपनी सीटें सुरक्षित करने के लिए इस संस्थान में शुल्क अंतर का भुगतान करना होगा. पहले से भुगतान किए गए शुल्क को वर्तमान या अगले सेमेस्टर के लिए कुल शुल्क के साथ समायोजित किया जाएगा.
- 4. रिपोर्टिंग के लिए, हम प्रक्रिया को ऑनलाइन पूरा करने के लिए प्रोत्साहित करते हैं. केवल रिपोर्टिंग के लिए संस्थान आने की आवश्यकता नहीं है. आपको शारीरिक उपस्थिति और सत्र की शुरुआत के लिए सूचित किया जाएगा.
- 5. किसी भी अन्य स्पष्टीकरण के लिए, कृपया udadmissions@rtu.ac.in ईमेल करें या हमसे 0744-2473035 पर संपर्क करें (कार्य दिवसों पर 10.00 सुबह-शाम 5 बजे के दौरान)
- सभी अभ्यर्थियों से अपलोड किए जाने वाले दस्तावेजों की सूचीः (कृपया प्रत्येक दस्तावेज़ को स्कैन करें, *.jpg अथवा *.pdf के रूप में save करें और अपलोड करें, प्रत्येक फाइल 500 केबी से कम की ही होना आवश्यक है)
- 1. अपने लॉगिन विवरण का उपयोग करके आर. ई. ए. पी.-2024 वेब पोर्टल से लिए गए अस्थायी सीट आवंटन पत्र का प्रिंटआउट लें. उम्मीदवार को आवेदन

- पत्र पर अपनी हाल की रंगीन तस्वीरें चिपकानी चाहिए. (संस्थान में आने के समय अभ्यर्थी की हाल की दो रंगीन तस्वीरों की इसकी आवश्यकता होगी).
- 2. आधार कार्ड/आधार पावती रसीद. (आवश्यक)
- 3. जे. ई. ई. (मेन्स)-2024 में प्राप्त रैंक का प्रमाण पत्र (जे. ई. ई. स्कोर के आधार पर भर्ती होने पर आवश्यक).
- 4. जन्म तिथि के प्रमाण के रूप में दसवीं कक्षा (हाई स्कूल) बोर्ड मार्कशीट/प्रमाण पत्र. (आवश्यक)
- 5. 12वीं कक्षा की मार्कशीट (विषयों के लिए). (आवश्यक)
- 6. आर. ई. ए. पी.-2024 प्रारूप के अनुसार चिकित्सा स्वास्थ्य प्रमाण पत्र. (आवश्यक)
- 7. 12वीं कक्षा का प्रवास प्रमाण पत्र. (आवश्यक लेकिन बाद में प्रस्तुत किया जा सकता है, यदि इस समय उपलब्ध नहीं है)
- 8. 12वीं कक्षा का स्कूल छोड़ने का प्रमाण पत्र या स्थानांतरण प्रमाण पत्र (टी. सी.). (आवश्यक लेकिन बाद में प्रस्तुत किया जा सकता है यदि इस समय उपलब्ध नहीं है)
- 9. मूल निवास प्रमाणपत्र. (राजस्थान मूल के रूप में)

आरक्षित अभ्यर्थियों के लिए आवश्यक दस्तावेजों की सूचीः

- 10. राजस्थान राज्य सरकार के सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी श्रेणी का प्रमाण पत्र (एससी/एसटी/ओ. बी. सी./एम. बी. सी./ई. डब्ल्यू. एस.)। (यदि लागू हो तो आवश्यक). ओ. बी. सी./एम. बी. सी. के मामले में, प्रमाणपत्र 01/09/2023 पर या उसके बाद जारी किया जाना चाहिए.
- 11. ओ. बी. सी./एम. बी. सी. द्वारा आवश्यक प्रारूप (Non Creamy layer के लिए) (अनुग्रह अवधि के प्रकरण में).
- 12. विकलांग व्यक्तियों के लिए प्रमाण पत्र (पीडब्ल्यूडी) (यदि लागू हो तो आवश्यक).
- 13. पूर्व सैनिकों के लिए प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो आवश्यक).
- 14. आर. ई. ए. पी.-2024 प्रारूप (ई. डब्ल्यू. एस./गैर-क्रीमी परत ओ. बी. सी./एम. बी. सी. श्रेणी के उम्मीदवारों के लिए आवश्यक) के अनुसार राज्य

सरकार के निर्धारित प्रारूप (यदि लागू हो) में आय प्रमाण पत्र (वित्तीय वर्ष 2023-24).